



GOBIERNO DEL ESTADO DE CAMPECHE
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y CONTROL PATRIMONIAL

SAIG.SC-009



DATOS PROVEEDOR

San Francisco de Campeche, Campeche a 29 de noviembre de 2018

PROVEEDOR 2029-AGUILAR PACHECO MARIELA BEATRIZ
DOMICILIO CALLE ALDAMA NUMERO 1129
RFC AUPM710823RP2 TELEFONO 981 8116667 / 8116669
DIAS ENTREGA 2 HÁBILES

DATOS DEPENDENCIA

ORDEN DE PEDIDO

RAMO 03-SECRETARIA DE FINANZAS
UNIDAD 14-Coordinación Administrativa
PARTIDA 2111-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA
OBSERVACIONES



OP-0012

Ordinaria
CONCENTRADO

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	%IVA	IMPUESTO	TOTAL
0628	CAJA ARCHIVO PLASTICA TAMAÑO CARTA, CAJA EN PVC CORRUGADO, CAL. 3.5, LIGERA, TAPA INTEGRADA, Y ACABADO EN GRAPA. MEDIDAS: LAR 38.5 CM, ANCHO 31 CM Y ALTO 26.5 CM, ARCHIM DE CARTONPLAST.	PIEZA	20	\$55.00	\$1,100.00	16	\$176.00	\$1,276.00
0658	CARTULINA OPALINA BLANCA, TAMAÑO CARTA, MINIMO 210 GRMS, C/100 HOJAS.	PAQUETE	13	\$110.00	\$1,430.00	16	\$228.80	\$1,658.80
0668	CINTA ADHESIVA MAGICA, INVISIBLE SOBRE PAPE 18MM X 33M.	PIEZA	10	\$19.50	\$195.00	16	\$31.20	\$226.20
0670	CINTA CORRECTORA COLOR BLANCO, SECADO INSTANTANEO, 4.2MM X 12 MTS.	PIEZA	20	\$30.00	\$600.00	16	\$96.00	\$696.00
0714	FOLDER MANILA TAMAÑO CARTA, 1/2 CEJA, CON PERFORACIÓN LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE 8 CMS, PAQUETE C/100 PZAS.	PAQUETE	50	\$99.00	\$4,950.00	16	\$792.00	\$5,742.00
0716	FOLDER ROJO TAMAÑO CARTA, 1/2 CEJA, CON PERFORACIÓN LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE 8 CMS, PAQUETE C/100 PZAS.	BOLSA	2	\$285.00	\$570.00	16	\$91.20	\$661.20
0718	FOLDER VERDE TAMAÑO CARTA, 1/2 CEJA, CON PERFORACIÓN LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE 8 CMS, PAQUETE C/100 PZAS.	PAQUETE	2	\$285.00	\$570.00	16	\$91.20	\$661.20
0723	GOMA DE BORRAR PLASTICA, 4.3 x 3.5 x 1.2 Cm	PIEZA	10	\$2.50	\$25.00	16	\$4.00	\$29.00
0733	LAPICES DE COLORES DE 17.5 CMS, CUERPO HEXAGONAL, LIBRE DE MADERA C/12 PZAS, BIC CONTE.	PAQUETE	8	\$48.50	\$388.00	16	\$62.08	\$450.08
0735	LAPIZ ADHESIVO DE 10GRMS, NO TOXICO, SECADO RAPIDO.	PIEZA	10	\$5.50	\$55.00	16	\$8.80	\$63.80
0736	LAPIZ ADHESIVO DE 40GRMS, NO TOXICO, SECADO RAPIDO.	PIEZA	10	\$18.20	\$182.00	16	\$29.12	\$211.12
0746	LIBRETA FORMA FRANCESA COSIDA, PASTA DURA, CUADRO DE 7MM, 192 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M	PIEZA	3	\$46.80	\$140.40	16	\$22.46	\$162.86
0748	LIBRETA FORMA FRANCESA COSIDA, PASTA DURA, RAYADA, 192 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2.	PIEZA	3	\$46.80	\$140.40	16	\$22.46	\$162.86
0759	LIGA NO. 18 C/100 GRS.	BOLSA	3	\$14.28	\$42.84	16	\$6.85	\$49.69
0761	LUPA DE ARO METALICO, MINIMO 5 CM.	PIEZA	3	\$50.00	\$150.00	16	\$24.00	\$174.00



GOBIERNO DEL ESTADO DE CAMPECHE
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y CONTROL PATRIMONIAL

CRECER EN GRANDE
CAMPECHE 2015-2021



CONTRATO

San Francisco de Campeche, Campeche a 29 de noviembre de 2018

DATOS PROVEEDOR

PROVEEDOR 2029-AGUILAR PACHECO MARIELA BEATRIZ
 DOMICILIO CALLE ALDAMA NUMERO 1129
 RFC AUPM710823RP2 TELEFONO 981 8116667 / 8116669
 DIAS ENTREGA 2 HÁBILES

DATOS DEPENDENCIA

RAMO 03-SECRETARIA DE FINANZAS
 UNIDAD 14-Coordinación Administrativa
 PARTIDA 2111-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA
 OBSERVACIONES

ORDEN DE PEDIDO



OP-0012

Ordinaria
 CONCENTRADO

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	%IVA	IMPUESTO	TOTAL
0763	MARCADOR DE CERA, COLOR NEGRO.	PIEZA	1	\$10.30	\$10.30	16	\$1.65	\$11.95
0772	MARCADOR PARA PINTARRON, PUNTA CINCEL, BARR DE PLASTICO, NO TOXICO ESTUCHE CON 4 COLORE. COLORES NEGRO, ROJO, AZUL Y VERDE, MAGISTRA	PAQUETE	4	\$63.70	\$254.80	16	\$40.77	\$295.57
0773	MARCADORES BASE AGUA, PUNTA CINCEL, C/8 PIEZAS.	PAQUETE	3	\$50.45	\$151.35	16	\$24.22	\$175.57
0791	NOTA ADHESIVA REPOSICIONABLE, TIPO ACORDEON COLOR AMARILLO 7.6 X 7.6 CMS, C/6 BLOQUES D 100 HOJAS C/U, POST-IT 3M.	PAQUETE	5	\$97.50	\$487.50	16	\$78.00	\$565.50
0802	PAPEL DE CHINA MULTICOLOR, C/3 PLIEGOS.	BOLSA	11	\$12.50	\$137.50	16	\$22.00	\$159.50
0806	PAPEL OPALINA BLANCA, TAMAÑO CARTA, MINIMO 120 GRMS, C/100 HOJAS.	PAQUETE	8	\$48.00	\$384.00	16	\$61.44	\$445.44
0809	PASTA PARA ENGARGOLADO NEGRO OPACO T/CARTA C/25 JUEGOS.	PAQUETE	1	\$110.00	\$110.00	16	\$17.60	\$127.60
0811	PASTA PARA ENGARGOLADO TRANSPARENTE HUMO T/CARTA C/25 JUEGOS.	PAQUETE	4	\$110.00	\$440.00	16	\$70.40	\$510.40
0812	PASTA PARA ENGARGOLADO TRANSPARENTE T/CARTA C/25 JUEGOS.	PAQUETE	5	\$110.00	\$550.00	16	\$88.00	\$638.00
0814	PEGAMENTO BLANCO DE 1 LT RESISTOL 850.	PIEZA	2	\$118.00	\$236.00	16	\$37.76	\$273.76
0816	PEGAMENTO BLANCO DE 1/4 LT RESISTOL 850.	PIEZA	10	\$41.60	\$416.00	16	\$66.56	\$482.56
0817	PEGAMENTO INSTANTANEO 125ML UHU.	PIEZA	10	\$80.08	\$800.80	16	\$128.13	\$928.93
0819	PEGAMENTO INSTANTANEO KOLA-LOKA BROCHA.	PIEZA	10	\$24.50	\$245.00	16	\$39.20	\$284.20
0823	PIOLA TORCIDA 100% ALGODON, PARA USO EN COSTURA DE LIBROS Y EXPEDIENTES, BOBINA DE KILO, CALIBRE 9 O 12.	PIEZA	1	\$490.05	\$490.05	16	\$78.41	\$568.46
0844	SACAPUNTAS METALICO.	PIEZA	10	\$6.50	\$65.00	16	\$10.40	\$75.40
0865	TARJETAS BLANCAS 3" X 5" C/100 PZAS, CARTULINA BRISTOL DE 163 G/M2.	PAQUETE	15	\$20.00	\$300.00	16	\$48.00	\$348.00
0866	TARJETAS BLANCAS 4" X 6" C/100 PZAS, CARTULINA BRISTOL DE 163 G/M2.	PAQUETE	13	\$25.00	\$325.00	16	\$52.00	\$377.00

Elaboró: VICTOR MANUEL SARAVIA PACHECO
 Original: Proveedor
 Copias: Dependencia, Secretaría de Finanzas, Dirección de Egresos
 Subdirección de Recursos Materiales y Control Patrimonial



GOBIERNO DEL ESTADO DE CAMPECHE
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y CONTROL PATRIMONIAL

CRECER EN GRANDE
CAMPECHE 2015-2021



CONTRATO

San Francisco de Campeche, Campeche a 29 de noviembre de 2018

DATOS PROVEEDOR

PROVEEDOR 2029-AGUILAR PACHECO MARIELA BEATRIZ
 DOMICILIO CALLE ALDAMA NUMERO 1129
 RFC AUPM710823RP2 TELEFONO 981 8116667 / 8116669
 DIAS ENTREGA 2 HÁBILES

DATOS DEPENDENCIA

RAMO 03-SECRETARIA DE FINANZAS
 UNIDAD 14-Coordinación Administrativa
 PARTIDA 2111-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA
 OBSERVACIONES

ORDEN DE PEDIDO



OP-0012

Ordinaria
 CONCENTRADO

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	%IVA	IMPUESTO	TOTAL
0867	TARJETAS BLANCAS 5" X 8" C/100 PZAS, CARTULINA BRISTOL DE 163 G/M2.	PAQUETE	10	\$35.00	\$350.00	16	\$56.00	\$406.00
0872	TIJERA ESCOLAR, PUNTA ROMA.	PIEZA	8	\$6.31	\$50.48	16	\$8.08	\$58.56
0888	FOLDER COLGANTE TAMAÑO OFICIO, COLOR VERDE, C/25 PZAS	PAQUETE	8	\$188.00	\$1,504.00	16	\$240.64	\$1,744.64
0889	ETIQUETA BLANCA PARA IMPRESIÓN LASER 1 X 4" 20 ETIQUETAS POR HOJA, CON 100 HOJAS.	PAQUETE	4	\$234.00	\$936.00	16	\$149.76	\$1,085.76
0895	LAPIZ DE GRAFITO HEXAGONAL NO. 2, CUERPO DE MADERA, ACABADO EN COLOR AMARILLO, DE FABRICACIÓN MEXICANA PAQUETE C/12 PZAS..	PAQUETE	5	\$21.00	\$105.00	16	\$16.80	\$121.80
0915	BANDERITAS PLASTICAS SEÑALADORAS 11.9MM X 43.2MM, BLISTER C/140 BANDERITAS, POST-IT.	PIEZA	20	\$80.00	\$1,600.00	16	\$256.00	\$1,856.00
0916	BANDERITAS PLASTICAS SEÑALADORAS 25.4MM X 43.2MM, BLISTER C/50 BANDERITAS, POST-IT.	PIEZA	20	\$50.00	\$1,000.00	16	\$160.00	\$1,160.00
0923	LIBRETA PROFESIONAL DE CUADRO GRANDE, CON DOBLE ESPIRAL METALICO, 100 HOJAS, CUBIERTA DE CARTÓN GRUESO SEMIRIGIDO.	PIEZA	16	\$38.00	\$608.00	16	\$97.28	\$705.28
0924	LIBRETA PROFESIONAL DE RAYAS, CON DOBLE ESPIRAL METALICO, 100 HOJAS, CUBIERTA DE CARTÓN GRUESO SEMIRIGIDO.	BIDON	4	\$38.00	\$152.00	16	\$24.32	\$176.32
0938	ROLLO DE PVC AUTOADHERIBLE TRANSPARENTE, MEDIDAS: 45CM X 10MTS.	ROLLO	1	\$87.10	\$87.10	16	\$13.94	\$101.04
0997	BANDERITAS DE PAPEL 0.5 X 2" CON 250 BANDERITAS DE VARIOS COLORES POST-IT	PIEZA	20	\$70.00	\$1,400.00	16	\$224.00	\$1,624.00
1013	FOLDER AZUL PASTEL TAMAÑO OFICIO, 1/2 CEJA, CON PERFORACIÓN LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE DE 8 CMS, PAQUETE C/100 PZAS.	PAQUETE	2	\$132.00	\$264.00	16	\$42.24	\$306.24
1014	FOLDER AMARILLO PASTEL TAMAÑO OFICIO, 1/2 CEJA, CON PERFORACIÓN LATERAL Y SUPERIOR PA BROCHE DE 8 CMS, PAQUETE C/100 PZAS.	PAQUETE	5	\$132.00	\$660.00	16	\$105.60	\$765.60
1015	NOTA ADHESIVAS REMOVIBLES DE 3"X 3" (76MMX76MM) CON 100 HOJAS COLOR ROSADO NE	PIEZA	24	\$20.00	\$480.00	16	\$76.80	\$556.80

Elaboró: VICTOR MANUEL SARAVIA PACHECO
 Original: Proveedor
 Copias: Dependencia, Secretaría de Finanzas, Dirección de Egresos
 Subdirección de Recursos Materiales y Control Patrimonial



GOBIERNO DEL ESTADO DE CAMPECHE
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y CONTROL PATRIMONIAL

CRECER EN GRANDE
CAMPECHE 2015-2021



CONTRATO

San Francisco de Campeche, Campeche a 29 de noviembre de 2018

DATOS PROVEEDOR

PROVEEDOR 2029-AGUILAR PACHECO MARIELA BEATRIZ
 DOMICILIO CALLE ALDAMA NUMERO 1129
 RFC AUPM710823RP2 TELEFONO 981 8116667 / 8116669
 DIAS ENTREGA 2 HÁBILES

DATOS DEPENDENCIA

RAMO 03-SECRETARIA DE FINANZAS
 UNIDAD 14-Coordinación Administrativa
 PARTIDA 2111-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA
 OBSERVACIONES

ORDEN DE PEDIDO



OP-0012

Ordinaria
 CONCENTRADO

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	%IVA	IMPUESTO	TOTAL
1020	MARCADOR PERMANENTE DE DOBLE PUNTA, DOS EN UNO UNA PUNTA FINA Y ULTRA FINA EN EL MISMO MARCADOR, TINTA RESISTENTE AL AGUA, DE RAPI SECADO QUE NO SE DECOLORA, CONTIENE 3 PIEZA COLOR DE TINTA NEGRO, AZUL Y ROJO	PIEZA	2	\$46.80	\$93.60	16	\$14.98	\$108.58
1033	CINTA DE ENMASCARAR DE PAPEL CREPADO DE 24MM X 65MTS, CON ADHESVO ACRILICO.	PIEZA	8	\$19.34	\$154.72	16	\$24.76	\$179.48
1064	ORGANIZADOR OVALADO CON CAJON MENTAL MESH NEGRO	PIEZA	3	\$210.00	\$630.00	16	\$100.80	\$730.80
1074	BOLIGRAFO C/AZUL, C/12 PZAS, BIC CRISTAL, ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTON AL COLOR DE LA TINTA, .	PAQUETE	2	\$34.00	\$68.00	16	\$10.88	\$78.88
1075	BOLIGRAFO C/NEGRO, C/12 PZAS, BIC CRISTAL. ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTON AL COLOR DE LA TINTA,	PAQUETE	2	\$34.00	\$68.00	16	\$10.88	\$78.88
1076	BOLIGRAFO C/ROJO, C/12 PZAS, BIC CRISTAL. ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTON AL COLOR DE LA TINTA,	PAQUETE	1	\$34.00	\$34.00	16	\$5.44	\$39.44
1084	CINTA ADHESIVA DE USO GENERAL DE 24MM X 65MM TRANSPARENTE, CON RESPALDO DE POLIPROPILENO ADHESIVO BASE HULE	PIEZA	20	\$20.00	\$400.00	16	\$64.00	\$464.00
1095	MARCADOR DE TINTA PERMANENTE COLOR ROJO, BARRIL METALICO, PUNTA CINCEL, TAPA CON CLI AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS.	PAQUETE	3	\$192.19	\$576.57	16	\$92.25	\$668.82
1096	MARCADOR DE TINTA PERMANENTE COLOR NEGRO, PUNTO DELGADO, TAPA AL COLOR DE LA TINTA CO CLIP, C/10 PIEZAS.	PAQUETE	3	\$192.19	\$576.57	16	\$92.25	\$668.82
1128	ORGANIZADOR DE ESCRITORIO POST-IT DE PLASTIC COLOR NEGRO CON 3 COMPARTIMIENTOS 1 PIEZA, INCLUYE CINTA 810, BANDERITA, POST	PIEZA	5	\$349.00	\$1,745.00	16	\$279.20	\$2,024.20
1129	ORGANIZADOR DE ESCRITORIO GIRATORIO CON 6 COMPARTIMIENTOS HORIZONTALES Y 3 VERTICALES CONTIENE: GRAPAS, UN TIJERA CON MANGO DE PLÁSTICO, CLIPS, CUTTER, REGLA DE 15 CMS Y UNA ENGRAPADORA NEGRA	PIEZA	3	\$390.00	\$1,170.00	16	\$187.20	\$1,357.20

Elaboró: VICTOR MANUEL SARAVIA PACHECO
 Original: Proveedor
 Copias: Dependencia, Secretaría de Finanzas, Direccion de Egresos
 Subdirección de Recursos Materiales y Control Patrimonial



GOBIERNO DEL ESTADO DE CAMPECHE
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y CONTROL PATRIMONIAL

SAIG.SC-009

CRECER EN GRANDE
CAMPECHE 2015-2021



San Francisco de Campeche, Campeche a 29 de noviembre de 2018

DATOS PROVEEDOR

PROVEEDOR 2029-AGUILAR PACHECO MARIELA BEATRIZ
DOMICILIO CALLE ALDAMA NUMERO 1129
RFC AUPM710823RP2 TELEFONO 981 8116667 / 8116669
DIAS ENTREGA 2 HÁBILES

DATOS DEPENDENCIA

RAMO 03-SECRETARIA DE FINANZAS
UNIDAD 14-Coordinación Administrativa
PARTIDA 2111-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA
OBSERVACIONES

ORDEN DE PEDIDO



OP-0012

Ordinaria
CONCENTRADO

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	%IVA	IMPUESTO	TOTAL
1141	PAPEL BOND BLANCO T/CARTA (21.6 X 27.90 CM), BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PZAS.	PAQUETE	390	\$70.00	\$27,300.00	16	\$4,368.00	\$31,668.00
1148	AGENDA EJECUTIVA 2019	PIEZA	3	\$120.00	\$360.00	16	\$57.60	\$417.60

Total de artículos 872

SUBTOTAL \$58,314.98

IVA \$9,330.40

DESCUENTO \$0.00

TOTAL \$67,645.38

(SON: SESENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS 38/100 M.N.)

Cadena original: |||2111|CTTO-0031|2029|676453768|29112018|872|15|
Cadena encriptada: 0arAbEP/KIFdf2VwGstfo4joc1cnsuLQfPE4tBADKI07ioR88QiYsNp2/LK/6S2hau5JSf5joLY=
SIACAM: Compromiso
Id Solicitud SIACAM: 76433
Folio SIACAM: 0997
Código SIACAM:



984863e5f7b84c7f9c8ebb027b7b9df5

CON FUNDAMENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ART. 47 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, POR LA DEMORA EN LA ENTREGA DE LOS BIENES OBJETOS DE ESTA ORDEN DE COMPRA "EL ESTADO" PROCEDERÁ A UN DESCUENTO EN LA FACTURACIÓN POR UNA CANTIDAD IGUAL A 5 AL MILLAR DIARIO POR CADA DÍA QUE EL "PROVEEDOR" INCUMPLA CON LA ENTREGA DE LOS BIENES, HASTA POR 20 DÍAS NATURALES, CONCLUIDO ESTE PLAZO Y SI EL "PROVEEDOR" CONTINUA CON EL INCUMPLIMIENTO, EL "ESTADO" PROCEDERÁ A LA RESCISIÓN DE ESTA ORDEN DE COMPRA.

Lic. Elsy Dávila Chue-Guillén
Directora de Recursos Materiales

Lic. Víctor Manuel Saravia Pacheco
Subdirector de Adquisiciones Directas Estatales

RECIBÍ:
FECHA: 30-11-18
NOMBRE: Roger Roldán
FIRMA:

LOS PLAZOS DE ENTREGA INICIARÁN AL DÍA SIGUIENTE EN QUE EL PROVEEDOR ADJUDICADO SEA NOTIFICADO Y SE CONTABILIZARÁN EN DÍAS HÁBILES

Elaboró: VICTOR MANUEL SARAVIA PACHECO
Original: Proveedor
Copias: Dependencia, Secretaría de Finanzas, Dirección de Egresos
Subdirección de Recursos Materiales y Control Patrimonial